
                               
 

 

 

 
 Kupní smlouva 

 
Dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního 

zázemí doktorských studijních programů na SU  
 

Část 4: Dodávka AV techniky pro OPF SU (projekt Ph.D. Infra) 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), s využitím příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
mezi: 
 
Název: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
ID datové schránky: qw6j9hq 
Právní forma: 601 – vysoká škola 
Zastoupen: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a 
smluvních dodatků: Ing. Ivana Růžičková, MPA 

Oprávněný zástupce ve věcech technických:  
  

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název: DATA-INTER spol. s r. o. 
Sídlo: U Fortny 50/1, 746 01 Opava 
IČO: 14615754 
DIČ: CZ14615754 
ID datové schránky: bx8x6ax 
Právní forma: spol. s r. o. 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem, v Ostravě, oddíl C, 
vložka 307 

Zastoupen: Ing. Karel Boženek 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:  
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a 
smluvních dodatků: Ing. Karel Boženek 

- Spolufinancováno 
Evropskou unií ~ 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
MLAOE.1:E A T~LOVYCHOVV ' 

SLEZSKÁ . 
UNIVERZITA 



  

 str. 2 z 8 

Oprávněný zástupce ve věcech technických:  
 

(dále jen „prodávající“) 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu vybavení blíže 
specifikované v příloze č. 1 smlouvy („dodávka“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k dodávce a závazek kupujícího dodávku převzít a zaplatit za dodávku sjednanou kupní cenu. 
Tato smlouva je uzavírána mezi prodávajícím a kupujícím na základě výsledků zadávacího 
řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro 
projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na SU“ zadávané 
v dynamickém nákupním systému dle § 139 a násl. zákona.  

1.2. Předmětem dodávky je profesionální IT vybavení specifikované v příloze č. 1 a č. 2 této 
smlouvy.  

1.3. Součástí plnění kromě výše uvedené dodávky je doprava do místa plnění, vybalení a likvidace 
odpadu dle této smlouvy.  

1.4. Způsob provádění záručního servisu a podpory, pokud jsou u daného výrobku požadovány, jsou 
blíže specifikovány v příloze č. 1 smlouvy.  

1.5. Dodané zboží, tedy předměty dodávky, musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších 
dodatečných nákladů ze strany kupujícího na jeho zprovoznění. Dodané zboží musí být určeno 
pro prodej v České republice. 

1.6. Prodávající není oprávněn pověřit dodávkou ani její částí bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího jinou osobu, která by prováděla svoji činnost samostatně a svým jménem. V případě, 
že tak učiní, je povinen kupujícímu uhradit škodu vzniklou zejména tím, že mu nebudou 
poskytnuty finanční prostředky od jeho poskytovatele, jakož i další finanční újmu s tímto 
související. 

1.7. Pokud by některý z výrobků, jež je předmětem této Smlouvy, přestal být na českém trhu 
dostupný z důvodů neležících na straně prodávajícího, je prodávající povinen do 2 pracovních 
dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděl, oznámit tuto skutečnost kupujícímu  
e-mailem na adresu  a nabídnout náhradou obdobný výrobek se stejnými 
technickými parametry definovanými v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo lepšími. Kupující je 
oprávněn se rozhodnout, zda takový výrobek akceptuje. Náhrada nesmí mít vliv na kupní cenu 
výrobku. Výzvy k dodávce, jejichž předmětem je provedení dodávky dle věty první, částečně 
zaniknou z důvodu nemožnosti plnění, zbylá část bude splněna v souladu s touto smlouvou.  

1.8. Předmět smlouvy bude realizován z prostředků dotace poskytnuté z projektu „Rozvoj 
infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na SU (reg. číslo 
CZ.02.01.01/00/22_012/0008112. Projekt je financován v rámci OP JAK. 

 MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Místem plnění je: 

Slezská univerzita v Opavě, Univerzitní náměstí 1943/3, Karviná. 

2.2. O předání a převzetí jednotlivých dodávek bude smluvními stranami sepsán předávací protokol 
ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno prodávající. 

1. 

2. 



  

 str. 3 z 8 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy ve stanoveném místě plnění nejpozději do 90 
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Kupující umožňuje průběžné plnění předmětu smlouvy 
po částech. 

 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího podané 
v zadávacím řízení nazvaném „Dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro projekt Rozvoj 
infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na SU“ (dále také „zadávací řízení“). 
Kupní cena jednotlivých dodávaných výrobků je uvedena v příloze č. 2 – Soupis dodávek. 
Celková kupní cena za dodávky sjednané touto kupní smlouvou činí: 

Cena bez DPH: 303.500 Kč 

DPH 21 %:    63.735 Kč 

Cena s DPH  367.235 Kč 

3.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li 
v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě 
ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného 
plnění.  

3.3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího, nutné k úplné a řádné realizaci předmětu 
smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až 
do konce její platnosti. Je cenou konečnou a zahrnuje také náklady na dopravu zboží do místa 
určení, recyklační poplatky, náklady na balení/vybalení a označení zboží dle požadavku 
kupujícího, celní poplatky, případné náklady na pojištění, ekologickou likvidaci a služby s ní 
spojené, likvidace odpadu, náklady na zajištění záruky, v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 této 
Smlouvy a jakékoliv další související náklady a výdaje spojené s dosažením účelu této Smlouvy.  

3.4. Kupující neposkytuje zálohy.  

3.5. V případě, že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících na straně 
prodávajícího, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání předmětu smlouvy. 

3.6. Cenu lze navýšit pouze na základě níže uvedených skutečností a vždy v souladu s příslušnými 
pravidly stanovenými v § 222 zákona: 

a) při změnách plnění požadovaných kupujícím nad rámec zadávací dokumentace poskytnuté 
v zadávacím řízení, případně kupujícím vyloučených dodávek z předmětu plnění, 

b) při změnách rozsahu plnění způsobených nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla 
žádná ze smluvních stran ovlivnit, 

c) při změně daňových předpisů. 

3.7. Cena bude zaplacena na základě faktur, které prodávající vystaví ke dni podpisu předávacího 
protokolu. Přílohou faktur budou kopie předávacího protokolu na všechny součásti dodávky 
potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 

3.8. Fakturace bude provedena v rozdělení na jednotlivé dodávky a podle pokynů kupujícího. 

3.9. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení kupujícímu včetně všech 
příloh. 

3.10. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

3.11. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti uvedené 
v této smlouvě (název plnění, důvod fakturace s odkazem na kupní smlouvu, název a registrační 

3. 



  

 str. 4 z 8 

číslo projektu podle pokynů kupujícího, případně i další náležitosti, jejichž požadavek kupující 
písemně sdělí prodávajícímu po podpisu této smlouvy). V případě, že účetní doklady nebudou 
obsahovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn je vrátit zpět prodávajícímu  
a prodávající je povinen opravit nebo dodat nové účetní doklady, přičemž lhůta splatnosti počne 
běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.  

3.12. Postoupení nebo zastavení pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy je možné 
jen na základě předchozího písemného souhlasu kupujícího, jinak je takové postoupení nebo 
zastavení pohledávky neúčinné. 

 ZÁRUKA, VADY, REKLAMACE 

4.1. Délka záruční doby na dodávku je stanovená na 24 měsíců ode dne řádného předání a převzetí 
dodávky kupujícím, není-li uvedeno v příloze č. 1 jinak (položky jsou zvýrazněny). Po záruční 
dobu garantuje prodávající kupujícímu, že předmět dodávky bude vykazovat vlastnosti 
odpovídající sjednanému účelu koupě. Prodloužená záruka nad 12 měsíců musí být poskytnuta 
přímo výrobcem a ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce.  

4.2. V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že výrobek vykazuje vady, pro které nemůže 
předmět dodávky řádně užívat, pak má kupující právo při (nebo po) písemném uplatnění nároku 
z odpovědnosti vad určit mezi následujícími možnosti uspokojení nároku kupujícího 
vyplývajícího z vadného plnění poskytnutého prodávajícím: 

 odstranění vad dodáním náhradního výrobku či náhradní části výrobku, 

 dodání chybějícího výrobku či chybějící části výrobku, 

 odstranění vady výrobku či vady části výrobku opravou výrobku či opravou části výrobku, 

 poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny nebo 

 odstoupení od smlouvy. 

4.3. Požaduje-li kupující odstranění vady výrobku opravou, je prodávající povinen odstranit vadu do 
30 dnů ode dne uplatnění nároku z vad výrobku kupujícím (nahlášení vady emailovou zprávou 
na kontaktní adresu prodávajícího uvedenou v odst. 4.6 smlouvy), nedohodnou-li se strany 
jinak. Neučiní-li tak prodávající ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn nechat si odstranit 
vadu třetí osobou a náklady na odstranění vady takto vzniklé vyúčtovat prodávajícímu. 

4.4. Nedohodnou-li se strany jinak, pak je prodávající povinen výrobky, jejichž vada má být 
odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byly kupujícímu odevzdány, a po provedení 
opravy opravený výrobek opět v tomto místě kupujícímu předat, s výjimkou oprav, kdy je 
požadováno provedení opravy v místě zadavatele (kupujícího). V případě odstranění vady 
dodáním nového výrobku je prodávající povinen dodat tento výrobek na tutéž adresu, kam byl 
kupujícímu dodán původní výrobek. 

4.5. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy kupujícímu provede 
prodávající protokolárně.  

4.6. Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo 
u prodávajícího písemně prostřednictvím emailové zprávy zaslané na adresu 
helpdesk@datainter.cz. V případě, že dojde ke změně doručovací adresy na straně 
prodávajícího, je tento povinen tuto změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
kupujícímu. 

4.7. Poruší-li prodávající povinnost dodat předmět dodávky řádně zabalený, včas a v náležitém 
množství a kvalitě, vyhrazuje si kupující právo odmítnout dodávku převzít. 

4. 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 



  

 str. 5 z 8 

 SANKCE 

5.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním dodávky řádně a včas je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží bez DPH za 
každý započatý den prodlení.  

5.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené reklamace/vady ve sjednané lhůtě, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou 
reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení. 

5.4. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za nepravdivost 
svého prohlášení dle čl. 8.1. této smlouvy. Smluvní pokutu je povinen zaplatit prodávající 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

5.5. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.6. Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné. 

5.7. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 kalendářních 
dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Kupující si vyhrazuje právo započítat vyúčtované 
a neuhrazené smluvní pokuty a úroky z prodlení proti neuhrazené faktuře doručené 
prodávajícím. 

 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Prodávající se zavazuje, že dodá výrobky uvedené ve své nabídce podané v rámci zadávacího 
řízení „Dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí 
doktorských studijních programů na SU“ uvedené v příloze č. 1 a 2 této Kupní smlouvy řádně 
a včas. Po domluvě s kupujícím lze dodat i jiné výrobky stejného nebo lepšího 
standardu/parametrů. 

6.2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s dodávkou i manuály a doklady, které se  
k výrobkům vztahují a jsou potřebné k jejich řádnému užívání, zejména návod k obsluze 
v českém jazyce a prohlášení o shodě. V případě, že prodávající poskytuje návody (manuály) 
jen prostřednictvím internetu, musí doklady obsahovat odkaz, kde jsou tyto materiály volně 
k dispozici.  

6.3. Převzetím dodávky přechází na kupujícího vlastnické právo, jakož i nebezpečí vzniku škody na 
dodávce.  

6.4. Kupující po převzetí dodávky provede kontrolu zjevných vad, zejména jejího množství  
a provedení. Není však povinen provádět takovou kontrolu přímo při převzetí. Kupující je 
povinen kontrolu provést ve lhůtě do 5 dnů od převzetí dodávky, pokud dodávka vykazuje vady 
či neodpovídá jeho požadavkům či část dodávky chybí, upozorní písemně prodávajícího, že 
závazek nebyl splněn a navrhne způsob řešení tohoto pochybení. Do doby odstranění vad nebo 
dodávky chybějícího zboží ve lhůtě dohodnuté smluvními stranami není prodávající oprávněn 
zaslat kupujícímu fakturu za dodávku.  

6.5. Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout dodávky 
prostřednictvím svých poddodavatelů. Prodávající je povinen zajistit, aby se na realizaci veřejné 
zakázky podíleli poddodavatelé, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení. V případě, že by prodávající hodlal provést změnu v osobě poddodavatele, 
prostřednictvím kterého prodávající prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí nový 
poddodavatel splňovat tytéž kvalifikační předpoklady jako poddodavatel původní.  

5. 

6. 



  

 str. 6 z 8 

6.6. Prodávající prohlašuje, že zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými 
a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují 
alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů.  

6.7. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá prodávajícím v souvislosti se smlouvu, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení 
platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést tuto povinnost 
do dalších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů 
o provedených platbách a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a poddodavatelem.  

6.8. Prodávající zajistí řádný úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní 
realizaci zakázky v souladu s ustanovením zákona č. 514/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ DOHODOU 

7.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá 
strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 dnů, 

b)  takové porušení povinností stanovených touto smlouvu, o němž strana porušující 
smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala (např. nedodání výrobků odpovídajících 
požadavkům kupujícího apod.,), 

c)  úpadek kupujícího či prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 
zákona. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy, zakládajícím právo na 
odstoupení od smlouvy, se rozumí rovněž porušení povinnosti prodávajícího zajistit, aby 
předměty dodávky, u nichž je to stanoveno v příloze č. 1 a 2, a jež budou předmětem dodávky 
realizované na základě této smlouvy, splňovaly požadované environmentální požadavky  
a normy. 

7.3. Smluvní strany se dále dohodly, že podstatným porušením smlouvy, zakládajícím právo 
kupujícího na odstoupení od smlouvy, se rozumí rovněž případ, kdy příslušný orgán veřejné 
moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice apod.) 
zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s dodáním dodávky porušení obecně 
závazných právních předpisů. 

7.4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně 
smlouvy. 

7.5. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Prodávající prohlašuje, že není ve střetu zájmů k této veřejné zakázce on ani jeho zaměstnanec 
či člen statutárního orgánu, statutární orgán či osoba jinak blízká. 

8.2. Pokud se toto prohlášení ze strany prodávajícího ukáže jako nepravdivé, je kupující oprávněn 
odstoupit od této smlouvy a prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, jenž kupujícímu 
vznikla v důsledku nepravdivosti prohlášení dle tohoto bodu smlouvy.  

7. 

8. 



  

 str. 7 z 8 

8.3. Za škodu jsou považovány zejména:  

a) všechny náklady spojené s výběrem prodávajícího v rámci tohoto zadávacího řízení,  

b) všechny náklady nového zadávacího řízení,  

c) úhrada škody spočívající v neposkytnutí (příp. částečném neposkytnutí) dotace vymezené 
v článku 1 bodu 1.8 této smlouvy. 

8.4. Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce.  

8.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

8.6. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí osobě. 

8.7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

8.8. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 
se má za to, že písemnost byla doručena. 

8.9. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 
smluvní stranu. 

8.11. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že 
nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem v místě sídla kupujícího. 

8.12. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Tato smlouva bude uveřejněna 
v souladu s platnými právními předpisy. 

8.13. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.14. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.  

8.15. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smlouvu uveřejní kupující.  

8.16. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto případě povinen 
poskytnout veškerou součinnost s kontrolou.  

8.17. Prodávající se zavazuje minimálně po dobu 10 let poskytovat požadované informace  
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
poskytnout výše uvedeným osobám součinnost a podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu. 

8.18. Prodávající je povinen odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb.,  
o archivnictví a spisové služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů uchovávat 



  

 str. 8 z 8 

veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejich dodatků a další originály 
dokumentace vztahující se k plnění této smlouvy v rámci projektu. 

8.19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Soupis dodávek 

 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
V Opavě dne viz. datum el. podpisu V Opavě dne viz. datum el. podpisu 
 
 
_________________________ _____________________________ 
 
Ing. Ivana Růžičková, MPA              Ing. Karel Boženek 
      kvestorka univerzity             jednatel 



 

 
 

 
 
Příloha č. 1  
 
Dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních 
programů na SU 
 

Technická specifikace:  

Níže uvedené obecné podmínky jsou platné pro všechny části veřejné zakázky. 

 

Zadavatel požaduje dodání v univerzálním barevném provedení vhodném pro manažerské použití (černá, šedá, 

stříbrná apod.), pokud není v této technické specifikaci uvedeno jinak.  

V případě, že se v zadávacích podmínkách této výzvy vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní názvy některých 

výrobků nebo dodávek, nebo jména a příjmení či názvy obchodních firem, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení 

původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení. 

Předmět této veřejné zakázky zahrnuje IT a AV techniku, která bude sloužit pro studijní a vědeckou část výuky v 

doktorských studijních programech, které jsou vyučovány na Filozoficko-přírodovědecké fakultě (FPF) a Fyzikálním 

ústavu (FÚ) a Obchodně podnikatelské fakultě (OPF) Slezské univerzity. 

Pořizovanou techniku budou používat akademičtí pracovníci a studenti SU k vytváření a zpracování studentských prací, 
k on-line či hybridní výuce, pro editaci multimédií ve vysoké kvalitě, pro programování mobilních aplikací a využívání 
metod paralelního programování a k prezentaci výsledků tvůrčí a výzkumné činnosti. 

Uvedení konkrétních výrobků či technologií má návaznost i na stávající technické vybavení SU, kdy musí být zajištěna 

kompatibilita pořizovaného vybavení. 

Uvedení přímého odkazu na výrobce je odůvodněno předmětem veřejné zakázky, protože záměrem zadavatele je 

rozšířit konkrétní technologii určenou pro zabezpečení výuky, pro kterou neexistuje alternativní řešení. 

Minimální technické požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky-povolena tolerance exaktních číselných 

hodnot, které nejsou dány rozpětím min. - max., je +/- 10 % (pokud není uvedeno jinak) za podmínky dodržení 

požadovaných funkčních vlastnosti jednotlivých komponent. Minimální technické požadavky na vlastnosti předmětu 

veřejné zakázky u hodnot CPU Passmark (pro výkony procesorů a grafických karet) – povolená je tolerance +/- 2 % od 

stanovené hodnoty za podmínky dodržení požadovaných funkčních vlastností jednotlivých komponent. 

 

 
  

- Spolufinancováno 
Evropskou unií MINISTEt1 f0 ŠK--JTVÍ 

MLÁDI;.- _ovvCHOVY 



 

 
 

Část 4: Dodávka AV techniky pro OPF SU (projekt Ph.D. Infra) 
 
Výrobek č. 1: OPF „Velkoplošná dotykový projekční obrazovka do učebny A309 a B301“ (2 kusy) 

Interaktivní monitor s rozlišením 4K UHD navržený pro zlepšení spolupráce, komunikace a zapojení uživatelů. 
Velikost úhlopříčky  Min. 86 ", rozlišení min. 4K (3840 × 2160 px), poměr stran 16:9 
Technologie obrazovky pozorovací úhel min. 178° /178° (vodorovně / svisle), VA technologie, dotyková obrazovka 

min. 40 dotykových bodů, možnost použití stylusu i prstů 
Odezva obrazovky Max. 8ms 
Obnovovací frekvence Min. 60 Hz při 4K rozlišení 
Jas Min. 350 cd/m2 s dotykem  
Statický kontrast Min. 4000:1 

Vstupy/výstupy monitoru 
Min. 3x HDMI 2.0 vstup, min 1x HDMI výstup, min. 1x USB-C s napájením min. 65 W pro 
připojení k notebooku/počítači, linkový zvukový výstup a výstup, min. 4x USB-A, min. 1x 
RJ45, Wifi, min. 1x RS-232C 

Požadovaná výbava 
1x HDMI kabel 10 m, 10 m prodlužovací USB kabel pro dotykové ovládání připojeného PC, 
VESA uchycení včetně držáků na stěnu/vertikální plochu kompatibilní s velkoplošnou TV  
(s dostatečnou nosností) 

Požadované funkce 

Reproduktory min. 2x 16 W, power delivery min. 65 W, bez TV tuneru, dálkové ovládání, 
možnost zapnutí video signálem, možnost bezdrátového sdílení obrazu, vícejádrový 
procesor SoC, možnost dodatečného připojení konferenční webkamery a reproduktoru 
s podporou MS Teams, podpora provozu 24/7 

 

Výrobek č. 2: OPF „Velkoplošná nedotyková projekční obrazovka do učebny A309 a pro seminární prostor pro 
doktorandy “ (2 kusy) 

 
Monitor s rozlišením 4K UHD 

Velikost úhlopříčky  Min. 75 ", rozlišení min. 4K (3840 × 2160 px), poměr stran 16:9 
Technologie obrazovky pozorovací úhel min. 178° /178° (vodorovně / svisle), IPS technologie 

Odezva obrazovky Max. 8ms 

Obnovovací frekvence Min. 60 Hz při 4K rozlišení 
Jas Min. 500 cd/m2 
Statický kontrast Min. 1200:1 

Vstupy/výstupy monitoru 
Min. 3x HDMI 2.0 vstup, min. 1x DP 1.4 vstup, min 1x DP výstup, linkový zvukový výstup a 
výstup, min. 2x USB-A, min. 1x RJ45, Wifi, min. 1x RS-232C 

Požadovaná výbava VESA uchycení včetně držáků na stěnu/vertikální plochu kompatibilní s velkoplošnou TV 

Požadované funkce 
Reproduktory min. 2x 10 W, bez TV tuneru, dálkové ovládání, možnost zapnutí video 
signálem, vícejádrový procesor SoC, podpora provozu 24/7 

 

Výrobek č. 3: OPF „Videokonferenční systém pro velké místnosti A309 vč. notebooku“ (1 kus) 

Sada videokonferenční jednotky pro střední a velké místnosti obsahující jednotku videokonference ve formátu 
mini PC, kameru, mikrofony, reproduktory, transcoder a ovládací tablet pro fungování v rámci MS Teams Rooms. 
K sadě je požadován notebook pro zobrazení obsahu do videokonferencí. 

Kamera 

Rozlišení: 4K 
Pixel snímače: 2 um (mikrometry) 
Zorné pole: 
Min. 110 stupňů horizontálně (po korekci zkreslení objektivu) 
Min. 68 stupňů Vertikálně 
Úhlopříčka min. 130 stupňů 
Poměr stran: 16,9 širokoúhlý 



 

 
 

Výstupní formát: MPEG, H.264, YUV 
Vysoký dynamický rozsah (HDR): Ano 
Automatické ostření: ePTZ (elektronické otáčení, naklánění, zoom) 
Konektor: USB 3.2 Gen 1 Typc C 
Funkce umělé inteligence (AI): 
Automatické rámování 
Auto Zoom 
Sledování zvuku 
Počítání lidí 
Povědomí o bílé tabuli 
Montáž: 
Samostatný (stolní deska) 
Stěna a TV 

IP ovladač (dotykový displej 
a transcoder) 

IP Controller navržený s ohledem na moderní konferenční místnost, 10,1" Lenovo IP 
Controller nabízí snadno použitelné ethernetové připojení, které zjednodušuje 
instalaci a odstraňuje potíže s velkým množství kabelů. Přímo podporovány jsou 
vzdálenosti až 100 metrů. 
Display: 
Video Audio Video přes internetový protokol (AV-over-IP) 
Dotek USB přes IP (kompatibilní s HID), 10bodový dotyk 
Kontrast min. 1000:1 
Velikost min. 10,1 palce 
Jas min. 360 cd/㎡ 
Rozlišení min. 1280 x 800 
Aktivní oblast min. 216 mm (šířka) x 135 mm (výška) 
Barvy LCD až 16,7 mil 
Úhel pohledu min. 85° nahoru, dolů, vlevo, vpravo 
Maximální délka kabelu CAT5e k propojení 100 metrů 
 
Vlastnosti: 
Snímač lidské přítomnosti: Infračervený senzor umístěný na přední straně dotykového 
displeje. Automatické probuzení, když se osoba přiblíží k dotykovému displeji. 
Detekční úhel je +/- 45° a vzdálenost je až 3 metry. 
Bezpečnostní lankový zámek 
Plug and Play 
Firmware lze upgradovat  
 
Napájení: 
Externí napájení - transcoder 12V/3A AC adaptér 
Externí napájení – dotykový displej  spojení přes ethernetový kabel CAT5e RJ45, 
kompatibilní s Power-over-Ethernet (PoE) 802.3af, 15,4 wattů 
  
Dotykový displej – porty, konektory, indikátory, uživatelské ovládací prvky: 
Tlačítko reset Stisknutím resetujete zařízení 
Ethernet ze spojení (RJ45) RJ45 s oranžovými (Connection Status) a zelenými 
(Connection Speed) indikátory. Kabel Cat5E se připojuje k Link pomocí 5metrového 
(16,4 stop) CAT5e RJ45 Ethernetového kabelu. Indikátory jsou oranžové a zelené, když 
jsou připojeny k Link pomocí kabelu Cat5E. 
HDMI Capture (HDMI) Vstupní port HDMI pro připojení k počítači. To umožňuje PC 
sdílet displej. 
Přes USB-C) konektor kompatibilní s USB 2.0 jako průchod, který může poskytnout až 
5 wattů pro napájení zařízení, jako je reproduktor nebo mikrofon. 

Reproduktor (Soundbar) s 
integrovanými mikrofony 

Reproduktor: 
Hlasitost až 97 dB 



 

 
 

Výkon min. 20+20W se 4 reproduktorovými jednotkami 
Vestavěný DSP pro potlačení ozvěny a šumu 
Frekvenční rozsah reproduktoru 250Hz až 20kHz 
Interní mikrofony: 
Min 4 vestavěné mikrofony pro tvarování paprsku s pokrytím 180° 
Dosah až 8,5 metru 
Frekvenční rozsah mikrofonu 300Hz až 8kHz 
Podporuje připojení až dvou mikrofonních podů pomocí mikrofonních kabelů 
Tlačítka ovládací prvky: 
Napájení: Stisknutím a podržením po dobu 3 sekund zapnete nebo vypnete napájení. 
Mic Mute: Umožňuje ztlumení. 
Bluetooth: Stisknutím a podržením po dobu 3 sekund aktivujete Bluetooth.  
Zvýšit hlasitost 
Snížit hlasitost 
Konektivita: 
USB 2.0, USB -C konektor 
Bluetooth 5.0  (A2DP, SBC, MPEG-4, AAC) 
Výstupní jack 

  Externí mikrofony 

2ks Satelitní Mikrofony: 
Všesměrový s rozsahem snímání 360° a dosah min. 1m 
Mikrofon obsahuje tlačítko Mute s LED indikací 
Porty: 
1x Mic out  
1x Mic in (pro připojení dalších mikrofonů) 
Připojuje se pomocí min. 5 metrových mikrofonních kabelů 

Řídící jednotka 
videokonference (MiniPC) 

Operační systém: Windows IoT pro MS Team Room 
Procesor: Min. 4 fyzických jader o výkonu min. 9200 bodů dle Passmark CPU Mark   
(www.cpubenchmark.net) v overall rating a min. 2400 bodů v single thread rating.   
Výsledky k datu září 2024  
Paměť: min. 16GB integrovaná DDR4-3200 
Pevný disk: 256GB SSD M.2 2280 PCIe 3.0x4 NVMe 
Optická jednotka: Ne 
Grafická karta: integrována grafika  
Síť: integrovaná 100/1000M 
Bezdrátová komunikace: WLAN + Bluetooth (min. 802.11ax, 2x2 + BT5.0) 
Správa zabezpečení: Kensington Security Slot, integrovaný bezpečnostní čip TPM 2.0 
Čtečka paměťových karet: Ne 
Napájení: externí napájecí adaptér min. 90W 
Min: 2x USB-A 3.2 Gen 2 
Min: 1x USB-A 3.2 Gen 1 
Min: 1x USB-C 3.2 Gen 2 
Min: 1x USB-C 3.2 Gen 1 
Min: 1x HDMI vstup 
Min. 2x HDMI výstup 
Min. 1x Ethernet (RJ-45) 
Min. 1x napájecí konektor 
Min. 1x slot pro zámek Kensington 
Systém uchycení: VESA 

  Požadovaná dodatečná 
výbava 

 

Včetně montážní sad 
kabeláž HDMI propojení s obrazovkami optické min. 25 m 
kabeláž HDMI propojení s obrazovkami min. 2 m 

  Ostatní vlastnosti 
Certifikace Microsoft Teams Rooms 
Kompatibilní s Windows i Mac 



 

 
 

Dodatečné požadavky Instalace a zapojení 

Dodatečné příslušenství 
Notebook pro zobrazení contentu videokonference dle specifikace níže 
Sada bezdrátové klávesnice a myši 

 
Notebook pro zobrazení contentu videokonference:  

Typ procesoru  
Min. 6 fyzických jader o výkonu min. 15000 bodů dle Passmark CPU Mark  
(www.cpubenchmark.net) v overall rating a min. 3000 bodů v single thread rating.  
Výsledky k datu září 2024 

Display FHD  
Displej IPS velikost min. 15,6“ FHD, rozlišení 1920x1080, LED podsvícení, matný, 
antireflexní, min. 250 nitů  

Grafická karta  Integrovaná 

Pevný disk  Min. 512 GB SSD PCIe NVMe 

Typ paměti  Min. DDR4 3200 MHz  

Velikost operační paměti  Min. 16 GB, možnost rozšíření až na min. 32 GB, min.2 x DIMM sloty  

Zdroj Min. 45 W, podpora USB-C 

Vstupní a výstupní porty a 
sloty  

USB Min. 4 x USB, z toho min. 2x USB 3.2 Gen 1 Typ-A a 2 x USB-C 3.2 Gen2 (redukce 
ani USB hub nejsou povoleny) 
Grafika HDMI 2.1 
Síť gigabit RJ45 
Audio Line-in/Line out (možno též sluchátka/mikrofon combo jack)   
Možnost připojení dokovací stanice přes konektor USB-C/Thunderbolt, kompatibilní s 
dokovací stanicí originálního příslušenství výrobce dotyčného notebooku; notebook 
musí být dokovacím konektorem napájen; ne USB replikátor portů; umožnění 
připojení externích monitorů přes dokovací stanici pomocí USB-C  

Síťová karta  Integrovaná, rychlost 10/100/1000 Mbit/s, podpora Wake On LAN  

Bezdrátové technologie  Interní Wifi min. 6E, Bluetooth min. 5.3 

Zvuková karta  Zvuková karta s interními stereo reproduktory a mikrofonem  

Kamera, mikrofon  Integrovaná min. 720p kamera a mikrofon, integrovaná bezpečnostní krytka kamery.  

Klávesnice  Česká podsvícená, multi-touchpad, oddělená numerická část. 

Baterie  Min. 42 Wh s možností rychlého dobíjení až 45W 

Zabezpečení  

Lokální nebo vzdálená možnost BIOS flash update a možnost zaheslování BIOSu.  
Identifikace BIOS musí obsahovat sériové číslo a informace o výrobci a modelu. 
Dedikovaný hardwarový TPM 2.0 čip (kompatibilita s Windows 11) s certifikací FIPS 
140-2.   
Interní čtečka otisku prstů  

Operační systém  
Originální Windows 11 64bit nebo jakékoli, ze kterého lze updatovat pomocí Campus 
licence, plně české prostředí  

Záruka 

Min. 36 měsíců  
Zahájení opravy notebooku nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady. 
Prodloužená záruka nad 12 měsíců musí být poskytnuta přímo výrobcem zařízení a 
musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce. 

Způsob provádění 
záručního servisu a 
podpory  

Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající 
celé území ČR, možnost sledování servisních reportů prostřednictvím internetu. 
Podpora poskytovaná i prostřednictvím telefonní linky. Podpora prostřednictvím 
internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro 
konkrétní zadané sériové číslo zařízení. 



 

 
 

Váha Max.1,8 kg vč. hlavní baterie 

Certifikace EPEAT Gold, Energy star 

Barva notebooku Neutrální odstíny (např. stříbrné, šedé nebo černé vhodné pro manažerské použití) 

 

Výrobek č. 4: OPF „Videokonferenční kamera“ (2 kusy) 

Rozlišení Min. 3840x1080 panoramatické 

Kamery 

Min. 3 s celkovým pokrytím 180° horizontálně, 
Min. 13megapixel, 
funkce automatického zaměření na mluvčího, 
min. 6x zoom 

Zorné pole Min horizontální: 180°, min vertikální: 54° 

Mikrofony 

Mikrofonní pole s min. 8 paprsky 
Počet min 8 
Min. Frekvenční rozsah 100Hz - 8kHz, 
Min. citlivost - 37dBFS 

Reproduktory 
Vestavěné min. 2x (min.50 mm) woofer a 2x (min.20 mm) tweeter 
Min. Frekvenční rozsah 80 Hz - 20kHz 

Připojení 
Min. 1 USB-C výstup pro datový přenos 
Ethernet port s min. 100M rychlostí přenosu 

Ostatní 

Ovládání aplikací včetně zobrazení analytických dat o využití, 
Možnost montáže na stěnu 
Kabeláž napájení a USB-C na USB-A pro připojení k PC (min. 3 m min. USB-3.0) 
Certifikace Microsoft Teams, Microsoft Teams Rooms (MTR), Zoom Rooms, Zoom 
Kompatibilní s Windows i Mac 

 



Pflloha č. 2 - Soupis dodávek· fást 4: Dodávka AV techniky pro OPF SU (projekt Ph.D. Infra) 

Výrobekč. Název poloilly Název komponenty výrobku 
Nablrený výrobek (uvést obchodnl nárev, matku, Odkatna certifikaci výrobku (ENERGY STAR, 

Početb 
CenavKč bez CenavKč bez 

DPH celkem 
Cena v Kč vt. 

typl• EPEATapod,I DPH/1 ks DPH celkem DPH celkem 

llyama Prollte lill612MIS-S3AG 

1 
Velkoplošná dotykový projekčn í drták hnes:[{! liama,co~[c, cslf2rodukmero~t ... 

2 43200,00 86400,00 18144,00 104 544,00 
obrazovka do učebny A309 a 8301 HDMI kabel 10m to8612mis--Olag/ 

USB kabel 10m 

2 
Velkoplošná nedotyková projekcní llyama Prollte LH7575UHS-S1AG httcs:1/ilVama.eomtc;:z csinroduktY/Drol ite-

2 35 200,00 70400,00 14 784,00 85184,00 
obrazovl<a do učebny A309 drtlk lh7575uhs-1>1alll 

hues:[lwww.lenovo.coml uslenle.Lsmart-

Think5mart Core + IP Controller Full R0<>m Kit 
devi ceslsmart-offi celt hi n ksmart~ enovo-

benlrálováldávesnlce a myš 
thl ~ ksmart -core:;21 us-ie<ontrol ler-for-

mlc:rosoft-teams-
videokonferenčn í systém HDMl2Sm 

rooms/len 102e0015 ?orgRef=hnps%2 53A% 25 
l 82 600,00 82600,00 17 346,00 99946,00 

Videokonferenční systém pro veJkě HDMl2n, 
3 

místnosti A309 Instalace a zapojení 
2F'-'2 S2Fwww.google.com%252F&srslt ld=Afm 

B0orBemhSBl41 TwwF3s,:.<8VhtFxn· 
!ď:iDuowx4 3 7bDTrEcm9t NXrl 

notebook pro zobrazoní contentu 
HP Pro8ook/ 450 GlO/ I5-ll35U/ 15.6"/ FHD/ httes:/Lwww.teeat .niet[2roduct-

1 18 900,00 18 900,00 3 969,00 22869,00 
16GB/ 512G8SSO/ UHD/WllP/ Sllver/ 3R detal l<(f! 2b3d6d82 ~f43f48<887f74e8 75 7ecS 

4 Videokonferenční kamera 
Jabra Panacast so 

nerelevantní 2 22 600,00 4S 200,00 9492,00 54 692,00 
USB kabel 

303 500,00 63 735,00 367 235,00 


	Kupní smlouva - část 4
	1. Předmět smlouvy
	2. Místo a Doba plnění
	3. Kupní cena a platební podmínky
	4. Záruka, vady, reklamace
	5. sankce
	6. Další ujednání
	7. Odstoupení od smlouvy, ukončení dohodou
	8. Závěrečná ustanovení

	Příloha č. 1 - Technická specifikace
	Příloha č. 2



